ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРОДА НИЖНЕКАМСКА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: ]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА ШӘҺӘРЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 278

         КАРАР

27 декабря 2023 г.

О подготовке проекта планировки и проекта межевания территорий

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской                Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Нижнекамск, в целях реализации вопросов местного значения, исполнительный комитет города Нижнекамска постановляет:
1. Приступить к подготовке проекта планировки и проекта межевания территорий, указанных в приложении к настоящему постановлению.
2.  Отделу по связям с общественностью и работе СМИ Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Нижнекамского муниципального района                  и печатных изданиях средств массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального                района Республики Татарстан Игтисамова Р.С.

Исполняющий обязанности Руководителя,
начальник отдела жилищной политики                                                          Р.Ф. Хайруллин

Приложение
к постановлению исполнительного комитета
города Нижнекамска Республики Татарстан
от 27 декабря 2023 года № 278

Объект № 1

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Химиков, д. 8/1

	Наименование торгового объекта:
	«Йасин» «Шаурма Халял1»

	Тип объекта:
	остановка «пр.Химиков, 2»

[image: ]

Объект № 2

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Химиков, д. 14д

	Наименование торгового объекта:
	«Шаурма1»

	Тип объекта:
	остановка «36 мкр»

[image: ]

Объект № 3

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Химиков, д. 34б

	Наименование торгового объекта:
	«Букетберри» «Шаурма»

	Тип объекта:
	остановка «Торговый дом Аркада»

[image: ]

Объект № 4
[bookmark: _GoBack]

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Химиков, д. 31а

	Наименование торгового объекта:
	«Йола»

	Тип объекта:
	остановка «Торговый дом Аркада»

[image: ]

Объект № 5

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Химиков, д. 44а

	Наименование торгового объекта:
	«Мир»

	Тип объекта:
	остановка «30 лет Победы»

[image: ]

Объект № 6

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Химиков, д. 54в

	Наименование торгового объекта:
	«Розовые сады Италии»

	Тип объекта:
	остановка «Тихая аллея»

[image: ]

Объект № 7

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Химиков, д. 49в

	Наименование торгового объекта:
	«Срочноденьги» «Деньга» «Табачные изделия»

	Тип объекта:
	остановка «Тихая аллея»

[image: ]

Объект № 8

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Химиков, д. 82г

	Наименование торгового объекта:
	«Шаурма на углях»

	Тип объекта:
	остановка «Вахитова»

[image: ]

Объект № 9

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Химиков, д. 86б

	Наименование торгового объекта:
	«Цветы 24»

	Тип объекта:
	остановка «11 микрорайон»

[image: ]

Объект № 10

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Химиков, д. 96Б

	Наименование торгового объекта:
	«Цветы у Маруси» «Экспресс деньги»

	Тип объекта:
	остановка «улица Менделеева»

[image: ]

Объект № 11

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Химиков, д. 114а

	Наименование торгового объекта:
	«Тиолда»

	Тип объекта:
	остановка «пр. Химиков, 112»

[image: ]

Объект № 12

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Мира, д. 38/1

	Наименование торгового объекта:
	«Казан Экспресс»

	Тип объекта:
	остановка «Мира 43»

[image: ]

Объект № 13

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Мира, д. 56

	Наименование торгового объекта:
	«В цветах» « Kb Döner's»

	Тип объекта:
	остановка «Молодежная»

[image: ]

Объект № 14

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Мира, д. 53/3

	Наименование торгового объекта:
	«Роял кебаб»

	Тип объекта:
	остановка «Молодежная»

[image: ]

Объект № 15

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Мира, д. 72б

	Наименование торгового объекта:
	«Планета цветов»

	Тип объекта:
	остановка «Мира 73»

[image: ]

Объект № 16

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Строителей, д. 32в

	Наименование торгового объекта:
	«Мужское хобби» «Амигос»

	Тип объекта:
	остановка «Институт»

[image: ]

Объект № 17

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Строителей, д. 8с1

	Наименование торгового объекта:
	«Жар-Свежар»

	Тип объекта:
	остановка «пр. Строителей»

[image: ]

Объект № 18

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Бызова, д. 6/1

	Наименование торгового объекта:
	«ESCO (табак)»

	Тип объекта:
	остановка «ул. Бызова»

[image: ]

Объект № 19

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Бызова, д. 9б

	Наименование торгового объекта:
	«Твой крафтовый»

	Тип объекта:
	остановка «Универсам»

[image: ]

Объект № 20

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Гагарина, д. 1/1

	Наименование торгового объекта:
	«Амарилис»

	Тип объекта:
	остановка «ул.Чабьинская»

[image: ]

Объект № 21

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Гагарина, д. 2в

	Наименование торгового объекта:
	«Перекресток»

	Тип объекта:
	остановка «ул.Чабьинская»

[image: ]

Объект № 22

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Гагарина, д. 13а

	Наименование торгового объекта:
	«Улыбка»

	Тип объекта:
	остановка «10-й микрорайон»

[image: ]

Объект № 23

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Спортивная, д. 11б

	Наименование торгового объекта:
	«Шаурма»

	Тип объекта:
	остановка «ул.Спортивная»

[image: ]

Объект № 24

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Менделеева, д. 37в

	Наименование торгового объекта:
	«Айсберг»

	Тип объекта:
	остановка «19-й микрорайон»

[image: ]

Объект № 25

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Менделеева, д. 26б

	Наименование торгового объекта:
	«Родник»

	Тип объекта:
	остановка «ул.Менделеева»

[image: ]

Объект № 26

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Вахитова, д. 47а

	Наименование торгового объекта:
	«Пекаринка» «Пан хмельнов»

	Тип объекта:
	остановка «Дом быта»

[image: ]

Объект № 27

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Шинников, д. 61а

	Наименование торгового объекта:
	«Букетберри»

	Тип объекта:
	остановка «Детский сад»

[image: ]

Объект № 28

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Баки Урманче, д. 29б

	Наименование торгового объекта:
	«Хазар»

	Тип объекта:
	остановка «Интеркамабанк»

[image: ]

Объект № 29

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Баки Урманче, д. 28а

	Наименование торгового объекта:
	«Звениговский мясокомбинат»

	Тип объекта:
	остановка «Интеркамабанк»

[image: ]

Объект № 30

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Сююмбике, д. 7а

	Наименование торгового объекта:
	«Букетберри»

	Тип объекта:
	остановка «ул.Сююмбике»

[image: ]

Объект № 31

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Сююмбике, д. 26а

	Наименование торгового объекта:
	«Аккумуляторы, автомасла»

	Тип объекта:
	остановка «28-й микрорайон»

[image: ]

Объект № 32

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Сююмбике, д. 61а

	Наименование торгового объекта:
	«Яшьлек»

	Тип объекта:
	остановка «ул.Чулман»

[image: ]

Объект № 33

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Менделеева, д. 45а

	Наименование торгового объекта:
	«Камские полуфабрикаты» «ОртексМед» «Аптека «Содействие»

	Тип объекта:
	остановка «Городская больница»

[image: ]

Объект № 34

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Шинников, д. 44г

	Наименование торгового объекта:
	«Уджар»

	Тип объекта:
	Остановка

[image: ]

Объект № 35

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Кайманова, д. 18

	Наименование торгового объекта:
	«Фактория»

	Тип объекта:
	остановка «Кайманова»

[image: ]

Объект № 36

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Гагарина, д. 6г

	Наименование торгового объекта:
	«Парус»

	Тип объекта:
	остановка «ул.Гагарина»

[image: ]

Объект № 37

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Студенческая, д. 20а

	Наименование торгового объекта:
	«Фактория»

	Тип объекта:
	остановка «ул.Студенческая»

[image: ]

Объект № 38

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Студенческая, д. 13а

	Наименование торгового объекта:
	«Фактория»

	Тип объекта:
	остановка «ул.Студенческая (прокуратура)»

[image: ]

Объект № 39

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Химиков, д. 68д

	Наименование торгового объекта:
	«Фактория»

	Тип объекта:
	остановка «Городской парк»

[image: ]

Объект № 40

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Бызова, д. 24в

	Наименование торгового объекта:
	«Мясо Рыба»

	Тип объекта:
	Магазин

[image: ]

Объект № 41

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Бызова, д. 9

	Наименование торгового объекта:
	«Мясокомбинат Звениговский»

	Тип объекта:
	Магазин

[image: ]

Объект № 42

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Бызова, д. 6а

	Наименование торгового объекта:
	«Связной»

	Тип объекта:
	Магазин

[image: ]

Объект № 43

	Адрес торгового объекта:
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Менделеева, д. 34а/2

	Наименование торгового объекта:
	«Магазин «Антошка»

	Тип объекта:
	Магазин (остановка трамвайная «Бызовский рынок»)

[image: ]

image5.png
27,

o3
S - anx Kasann
e . Kpear g Gnameca

Aocynisin Z

s £
flouta Poccin

3

X Ll
) o8B
¢ 5 - W L L
QXD /5 )
Ty Toprosai gow Apkana
Oerenoma rasowrs parcrora - Suspuprs | O
)
Hixrexaucr, Pecnyomnsa Taraporas
e Peemen per |eTckuii cap.
2 0 s
O Bewna
Podaponnu - SIS, 3

image6.png

image7.png
e

Maroam
naprHepsi

L

@ i i
-

ncTpywerTon

Tuxan Annes
OcTanosKa HasewHoro TpaKCTOpTS - 2 MapwpyT

12,
Hueneranicr, PecnySiks Terapcran

20w Ak

MeAMUUHCKOi
peasmuTaumn

=
“ia, Aerciuenmy

2% ; I

image8.png
A

Toprossiii Aom

!
Oranoetaresouroro parcropra - 2 wepus

e |

2 o %

ARetckwiiiuenTp
MeaMHCKOi
peabunTaUm

image9.png

image10.png

image11.png
o

Mexgeneesa (TPOCTIeKT XAMUKOE)
OcTarosKa HeseMHOrD TpaHENopTa

Hueneranicr, PecnySniks Teraperan

image12.png

image13.png
BoHa pue MHKUHMPUHT

B
TiyH Xpamb puavien
/ npasonopazka g
s/ '
Kanenexin
v
0)
CnopTwmacTen!
Mipa g O
Octanonca sasuoro Tpaenopra - SWaPBITS |\ el o7t
Hieavr, Pecny6nica Taraperan 74

0 0w 13

7

image14.png
St

O . 4

CoumansRsii dona

Poccun
@

w
Aspopa
"

i1
Dom avto.

Monogesan
Ocranoaa Haseuroro TparcropTa - 4wepupyta |

Hueneranicr, PecnySiks Terapcran

2%

£

 Rocramkar 1000 yened

Kowraxt y
N ¢ El

-
Mp

1M T

1
Canroxa

image15.png
S
Kowcanmir

sl

20
Couansii dona y

Poccun

(o4
- MonoaéxHas
08 Ocavosxa Haseworo TpercnopTa - 4 HapupyTa

5 Tewma Hinseravcx, PecnyGnra Teraperar

2 30035 58

. Agentzoo O
Hocrants o1 1000 e s s
e
Y i %
KoHTakT (SR Y
i 57 ®
L 4 - o

Mup

image16.png
fipeadcrapnensiaects

» [ epanc
. Ja Kpedo
TyrNapunkw, Keap g + t
a1 G napian, 650
Plac
) -
0 10sana
Mon AokyveHTe! N i S
. C
o i Ny
N e
| . S @ N :
N A S
/ 2N Pycye o
Ve O S Useru no omroauns e
N/ 2 3 -
M.M:fpgw;,mm " / s
'/ {
S
S .
743 MupanTs [
‘OcranosKa HasewHoro TparCropTa - 5 MapupyTos | 0
Hunxserancx, PecnySiunka Tarapcran }
%

Q5%

3

56

image17.png
Orchid

L4
% @ S )

Tvazs a2

0
Tasnpom6ank

.
“/> Coffeestudid  VHeTATyT 13
\A“'Mliywlf&u i % ~ OcTar0BKa HESEMHOTD TPAHCNIOPTa - 4 MapWPYTa
b £ Hunxserancx, PecnySiunka Tarapcran
o [AoGpan Ganbka 3 &1 5s 30a
igorop 3

Omaen cyact
oncrason,
7 74
7 s
/ "
%
o

image18.png
. L)

Sonsia Mepnnia 24
:
— (&
() ‘
Kok goma )
’ 5

Bonshwa E

t

npocnexT CTpouteneit f o

Ocrenosra raseuroro Tparcropra - S wapupyros | 8
Hueneranicr, PecnySiks Terapcran

25w

i)
Xap caexap:

image19.png
I sl ] o @/ A 7 nn-CT
| — 25 /\S? -
B o &5 %

B i (P70 O\:yﬁrni / Va4

- N / s Q%m:xam
@ O
8 53 & > o
i 3 y (4 Tapiro
ol 75 : O -
wad s ) 4
O 5 N\ Q
Xuean soga 2 -
o
1 3 9 y
5 Hiréposxa 2D
5 " N
Bhiosa
OcarosKa Haseworo TparcnopTa - 3 HapupyTa
= Hinxoiecawcx, Pecny6rnca Terapcran

2 e300 56

Fasapiane /0
ke cot 4 150
oo

35/

image20.png

image21.png
UYasburckas
‘OcTariosxa HasemHoro TpaKcnopTa - 2 MappyTa

Hueneranicr, PecnySiks Terapcran

2 s

@ e
7o AR ey Ty %J j} '
= oo &

4

image22.png

image23.png
10~/ MAKpOpalioH

‘OcTanosKa HaseMHoro TpaKCNOpTa - 2 MapLPYTa

image24.png
‘OcTarosKa HasemHoro TpaKCnopTa - 2 MapLPYTa
Hueneranicr, PecnySniks Teraperan

2 s

o6neaunenve

image25.png
 Cnasuua

Beizosciit 5
NN
%
@ - 36
%,
T oA 4
S Donerflas e &)
3 b Texuopaii
= N v Bt A KOMIOTEpHOR TextiAI
a X Gepmepeiui pan
O R NS
ozon a- f
TasnpowGank Z
HakonuTenshb cier a0 15%
] 0O
9 ‘E" & 4 pecnyGranciuin
2pg B . ‘ C memmuuncuin
4, 19-7i mukpopaiion VHGOPMAUMONHO-AHANMTEEKAT)
OcTaHORK HaRMHOTO TEHCTORTa - 1MBpURYT |3 uentp ;
) Hinmsreramcx, PecnyGna Terspcran

[=0

3
Bapc2. O
3 Agsorarcin
;
; atumer
hi Hacabynna MM
2

W
orifiame

/7

Uehninon

image26.png

image27.png

image28.png
63

67

Mréposica

O
Pycanka

65
o %
PemonT o6yai

Detcxwi can
Ocrarioska HaseMHOrD TPAHCOPTa

Hueneranicr, PecnySks Terapcran

2 05

Tuninasus Ns25
O
Aerckan uikona
wcwycets

2 uapupya

f,
Bubi

601

I

6429

image29.png
DN
e .
) sone
Pycye

Liserei 70 onTomsm ieHan

Kanefiu 7 /

3

Hagewaa

VkTepkamasaric
7] Ocrariosxa Hasewroro Tparcropra L

Hieeranicx, PecnySs Tstapcran

NN
AeTcknii cag,
[CZENEN S

Q

4 Hanorosas » ©

LAt
4 L 4
0
Acn-akea &
/)
) /
<
o

N

)
CywuHouse 7

image30.png

image31.png
-apHas, 650

iadog ol

e

SN

ey
72N
Revexniscan
e @
A
N &,
Adcrasaen aecriernii
v P <
eno ;
5 & G e A
ae
| Croomene 3
|| Ocramona nasexoro Tpercnopra - 2 wapupyTa Y 2%

| Hmerax Pecny@nre Torapcrar

[/
\
r
B | & sise ‘rna"

7,

image32.png
&
§ ()
) S )
s s 2
s
b )
El CD / t
%, 4 e
% Agent z00.
ol W TR (]
Nupoxkodd 7N + Tatulounge. %
= NN
4 4 73
X4 () / RS 3
rhmnaam/NéaZr A
6 Pl O 5
Goonsie 126 D/
Gcranosa HesewHOro TpaHCTOPTa - 2 MapupYTE - 7 e o
| Hukrexamck, Pecriybuka TatapcTan o y Couvansibii $on
- . Pocenn -
i o
= 0 L7 A ‘
A3C Ne246- r 62
DINZA
Convon

£

TyrTapuncy, Keap i
Typeuxan  GuHcran napHan, 650
Pluac -

image33.png
59

Nupoxxodd
°

50
. Paradise
KOMORTHLIE Hovepa 1o ASCTYHOM
e
{ W/
R A
12,

Yynman
Ocranosa asewroro TparcropTa - 2 MapupyTe |

Huseramcx, PecnySika TatapcTan 9 P‘

Qs

T e PO TI T
(Y B

Agentzoo
Aoctaexa o1 1000 py6nei
Gecvamo -

Q)
Tatulounge

7

image34.png
Foporickan GonbHyua N2
‘OcratosKa HasemHOrO TPaKCIOpTa - 6 MapWPYTOS

Huenerancs, PecnySns Tsraperan

image35.png

image36.png

image37.png

image38.png

image39.png

image40.png
OcTarosKa raseMHOr0 TpaKENOpTa 728

Hienerancr, PecnySics Tsraperan

image41.png
TV

KN
7
/

4

7

image42.png

image43.png

image44.png

image1.png

image2.png
Xumukoe A.2 K
Ocranoska Hasewroro TparcropTa - mapupyTa |

Hueneranicr, PecnySiks Terapcran

2 0 s !

Bonoaypuna

»
Marwur oxerpa

oepecr-asTo
s

2 %

En i

3 Bupax

image3.png
& 20a.

25
s i

SR
o5 % “ S
&)

54 tia.

2
ey

2

2
AN 74

36-71 MKpOpaIiOH k

OcTanoska HasewHoo TpaKCTOpTS - 3 MapWPYTE e

Hunxserancx, PecnySiunka Tarapcran Ynpasnerive MB/,

2 0 s

2
AN S,
[ P
36
< B
Panyra o2 Z
% ) 125 <
% Wkona 1o a
N ¢3 A3CH239
V &
% 2 s

" e

image4.png
a 272

a 2 asien A,
Fa A
)
icnakcep. (o Y
A £
Z

Toprogsiii AoM Apkaga
OcTanosa HaseuHoro TpaKCTOpTS - 3 MapWPYTE

s
Fxexancr, Pecnyee Terspcren
£ 10 58 59 i
sax
STy EIyT T — 81
% on
P A
%d e nasper
i A
> by 7
Anpo i
& e
20 27
s
Aerckuii can
s